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Ljósavík 34 – Fyrirspurn til skipulagsfulltrúa 

Á embættisafgreiðslufundi skipulagsfulltrúa 10. apríl 2025 var lögð fram 
fyrirspurn Snorra Sigurðarsonar, dags. 21. mars 2025, um að setja sólpall og 
skjólvegg út frá íbúð á neðstu hæð hússins á lóð nr. 34 við Ljósavík.

      
Aðalskipulag Reykjavíkur 2040             Deiliskipulag

Skipulag í gildi
Aðalskipulag: Í gildi er Aðalskipulag Reykjavíkur 2040, samþykkt í borgarstjórn 
Reykjavíkur þann 19. október 2021 og birt í B-deild stjórnartíðinda þann 18. 
janúar 2022. Skv. aðalskipulaginu tilheyrir lóðin og byggingin á Ljósuvík 34 
borgarhluta 8. Grafarvogur og er hluti af íbúðarsvæði. 
Deiliskipulag: Í gildi er deiliskipulag fyrir lóðina, samþykkt 29. nóvember 1994, 
ásamt síðari breytingum.

Umsögn
Húsið nr. 34 við Ljósuvík er fjölbýlishús og tilheyrir lóðinni fyrir Ljósuvík 32-34. 



Óskað er eftir afstöðu skipulagsfulltrúa á byggingu sólpalls með skjólvegg á 
lóðinni að Ljósuvík 34. Í byggingarreglugerð er fjallað um minniháttar 
mannvirkjagerð sem er undanþegin byggingarheimild- og leyfi. Þó er bent á að í 
deiliskipulagi er fjallað ítarlegar um frágang lóða (sjá mynd 1).

Mynd 1. 
skjáskot úr deiliskipulagi.

Í byggingarreglugerð segir þó að skjólveggir þurfi að vera 1.8 m eða lægri til 
þess að geta verið undanþegnir byggingarleyfi en nokkuð ítarlega er fjallað um 
palla og skjólveggi í 2.3.5. gr. byggingarreglugerðar (sjá mynd 2).  

Mynd 2. Skjáskot af síðu HMS sem sýnir ákvæði 2.3.5. gr. byggingarreglugerðar.



Skoða þarf því fjarlægð skjólveggs frá lóðarmörkum til að ákvarða hvort að 
umræddur skjólveggur sé nær lóðamörkum en 1.8 m. Samþykki meðlóðarhafa 
skal liggja fyrir þar sem að umrætt land er á sameiginlegri lóð. 

Niðurstaða
• Ekki er gerð skipulagsleg athugasemd við erindið, ef að skjólveggur er 

nær lóðamörkum en 1.8 m þarf að sækja um byggingarleyfi. 

Vakin er athygli á að fyrirspurn um afstöðu skipulagsfulltrúa til erindis byggir á 
innsendum gögnum og verður ekki lögð að jöfnu við formlega umsókn og svar í 
slíku tilfelli getur eðli máls samkvæmt ekki talist stjórnvaldsákvörðun. Afgreiðsla 
skipulagsfulltrúa á fyrirspurnum felur því ekki í sér lokaákvörðun og veitir ekki 
heimild til framkvæmda.
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